
?RtrtrlUtl 0E

\'Í-

@
ào-^"o3

CRATEÚS
Irtaido lris PoÍ Voca

untc

@EIg: SELEçÃO OE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DOS SERVIçOS DE ARBITRAGEM PARA ATUAR EM
COMPETIÇÕES ORGANIZADAS OU APOIADAS PELA SECRETARIA DO DESPORTO DO
MUNICIPIO DE CRATEUS - CE.

TERMO OE ADJUDICAçÃO

PREGÃO PRESENCIAL - N" Oí5/2O23.SRP/DESP

Após analise do processo e êstando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da
modalidade de licitaçáo a que se refere o PREGÃo PRESENCIAL No 0í5/2023SRP,DESP,
obedecendo ao critério do MENOR PREçO POR LOTE, tudo em conÍormidade com as regras
estipuladas pela Lei Federal No í0.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente na Lei n.o 8.666 de
21106193, (com as alterações da Lei n.o 8.883/94 e da Lei n.o 9.648/98), na Lei Complementar no 123/06,
de 1411212006, alterada pela Lei ComplementaÍ n". 14712014, de 07/08/20í4 e Lei n.o: 12.846, de ío de
agosto de 2013, Decrêto Fêderal no 7.892, dê 23 de janeiro de 2013 alterado pelo Decreto no 9.488, de
30 de agosto de 2018, ADJUDICO o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita,
por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação
de habilitaçáo.

LICITANTE VENCEDORA: SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: í 8.294.808/0001 -94;
VALOR GLOBAL: R$ 584.999,70 (quinhentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais
e setenta c€ntavos), conforme a seguir:

VR. TOTAL

RS 390.7s RS 332.137,50

R$ 37.100,00

1

2

â

f

LOTE ÚNICO
ITEM DESCRTçÃO UNID QNTD MARCA VR. UNIT.

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE
FUTEBOL DE CAMPO . (ARBITRAGEM
PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO,
COMPREENDENDO O ENVIO DE
EQUIPES COMPOSTA POR 3 PESSOAS
, SENDO 0í (UM) ARBTTRO,02 (DO|S)
ASSISTENTES, PARA O TEMPO TOTAL
DE O3(TRÊS) HORAS DE JOGOS, AS
coMPETrÇÔES TERÃO COMO FORMA
DE DISPUTA SIMPLES COM JOGOS
TENDO A DURAÇÃO DE 90 MINUTOS .

TODOS OS ENCARGOS SOCIAIS,
TRABALHISTAS, TRANSPORTE E
ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA)

sERVrÇO 850 SC

ARBITRAGEM PARA JOGOS OE
FUTSAL . (ARBITRAGEM PARA JOGOS
DE FUTSAL COMPREENDENDO O
ENVIO DE EQUIPES COMPOSTA POR 3
PESSOAS SENDO 02 ARBITRO, Oí
(UM) MESÁRIO , PARA O TEMPO
TOTAL DE 40 MINUTOS TODOS OS
ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS,
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÂO POR
CONTA DA CONTRATADA)

sERVrÇO 500 SC R$ 291,2s R$ 145 625,00

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE
VOLEIBOL - (ARBITRAGEM PARA
JOGOS DE VOLEIBOL,
COMPREENDENDO O ENVIO DE

sERVrÇO 140 SC R$ 265,00



PRETIITIJIA DT

GRATEÚS
\'/

@ ..a.t -r
Ir.aído I. ir Por Voca

EQUIPES COMPOSTA POR 3 PESSOAS
, SENDO 01 (UM) AR8|TRO,o2 (DO|S)
ASSISTENTES, PARA O TEMPO TOTAL
DE O3(TRÊS) HORAS DE JOGOS, AS
coMPErÇÔES TERÃO COMO FORMA
DE DISPUTA SIMPLES COM JOGOS
TENDO A DURAÇÃO DE eO MTNUTOS .

TODOS OS ENCARGOS SOCIAIS,
TRABALHISTAS, TRANSPORTE E
ALIMENTAÇÃO
CONTRATADA.

POR CONTA DA

R$ 44.660,00

5 R$ 25.477 ,20

R$ 5E4.999,70 (quinhentos e oitenta ê quatro mil novecêntos e noventa e nove reais e setenta cêntavos).

Assim nos termos da legislação vigênte Íica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DA
LICITANTE acima descrita, com seus respectivos valores unitários ê globais.

Crateús - CE, í6 de novembro de 2023.

4

ARBITRAGEM PARA JOGOS OE
BASQUETEBOL - (ARBITRAGEM PARA
JOGOS DE BASQUETEBOL,
COMPREENDENDO O ENVIO DE
EQUIPES COMPOSTA POR 3 PESSOAS
, SENDO 0í (UM) ARBTTRO, 02 (DO|S)
ASSISTENTES, PARA O TEMPO TOTAL
DE O3ORÊS) HORAS OE JOGOS, AS
coMPETrÇÔES TERÃO COMO FORMA
DE DISPUTA SIMPLES COM JOGOS
TENDO A DURAÇÃO DE UMA PARTIDA
DE 40 MINUTOS TODOS OS
ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS,
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÂO POR
CONTA DA CONTRATADA.)

sERVrÇO 140 SC R$ 319,00

ARBITRAGEM PARA JOGOS DE
HANDEBOL . (ARBITRAGEM PARA
JOGOS DE HANDEBOL
COMPREENDENDO O ENVIO DE
EQUIPES COMPOSTA POR 3 PESSOAS
, SENDO 01 (UM) ARB|TRO,o2 (DO|S)
ASSISTENTES, PARA O TEMPO TOTAL
DE O3(TRÊS) HORAS DE JOGOS, AS
coMPETrÇÔES TERÃO COMO FORMA
DE DISPUTA SIMPLES COM JOGOS
TENDO A DURAÇÃO DE 60 MTNUTOS .

TOOOS OS ENCARGOS SOCIAIS,
TRABALHISTAS, TRANSPORTE E
ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA.)

sERVrÇO 140 SC R$ 181 ,98

ÍOTAL DO LOTE RS 584.999,70

â[i#ti;:'^4ffi::".*ffiI

56cr


